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حادثه ها

کلاهبرداری میلیاردی 
با ادعای همسریابی

معــاون اجتماعی پلیس فتای ناجا با اشــاره  �
بــه اینکه ســایت های همســریابی و صیغه یابی 
بســتری برای کلاهبرداری های یک میلیارد تومانی 
از مراجعه کنندگان است، گفت: تاکنون هیچ گونه 
مجــوز قانونی مبنی بــر فعالیت این ســایت ها و 
کانال ها صادر نشده است. سرهنگ رامین پاشایی 
توضیح داد: بر اســاس تجزیه و تحلیل پرونده ها 
و شــکواییه های قضائی به پلیــس فتا، همه روزه 
شاهد دریافت پرونده های متعدد کلاهبرداری های 
مالی بالغ بر یک میلیارد تومان یا ســایر تهدیدات 
در حوزه مراجعه به ســایت های همســریابی و 
صیغه یابی که عمدتا در پیام رسان های غیر بومی 
فعالیت می کنند از شــهروندان هستیم. این مقام 
انتظامی با اشــاره به اینکه در بند «ث» ماده یک 
آیین نامه ساماندهی و اعتبار بخشی مراکز مشاوره، 
در راستای ماده ۴۳ قانون برنامه پنجم با موضوع 
«دریافــت خدمــات مشــاوره ای»، صرفا مبحث 
ازدواج و تحکیــم خانواده به صــورت حضوری 
و غیرحضوری مــورد تصریح قرار گرفته اســت، 
اظهار کــرد: تاکنون هیچ گونه مجــوز قانونی ای 
مبنی بر فعالیت این ســایت ها و کانال ها از ســوی 
مراجع ذی صــلاح در «وزارت ورزش و جوانان» 
به عنــوان متولی قانونی این فرایند صادر نشــده 
است. معاون اجتماعی پلیس فتای ناجا تصریح 
کــرد: با توجه به فعالیت غیرقانونی ســایت های 
همســریابی و صیغه یابی در فضــای مجازی که 
در اکثر مواقع باعث تحمیل خســارت های مالی، 
کلاهبرداری و اخاذی از مراجعه کنندگان می شود، 
موضوع به صــورت دائمی در رصد کارشناســان 
پلیس فتا قرار دارد و در صورت مشــاهده موارد 
مجرمانه و ســایت های مشــابه، مراتب به منظور 
اقدام قضائی برابر قوانین و مقررات در دستور کار 
این پلیس قرار می گیــرد. او با اعلام اینکه اغلب 
کلاهبرداری های مالی صورت گرفته از متقاضیان 
بیشــتر سوء اســتفاده از عواطــف و احساســات 
مراجعه کننــدگان و دادن وعده هــای دروغیــن 
اســت و علاوه بر کلاهبرداری هــای مالی احتمال 
بروز صدمات روحــی و روانی در فریب خوردگان 
و مال باختگان وجــود دارد، از تمامی هم وطنان 
و به خصوص کاربران فضای مجازی درخواســت 
کــرد به هیچ عنوان فریــب این گونــه تبلیغات را 

نخورند.

مرگ ۱۵ کارگر مهاجر در سانحه 
رانندگی در هند

رســانه های محلــی در هنــد از کشته شــدن  �
دســت کم ۱۵ کارگر مهاجر در یک سانحه رانندگی 
خبر دادند. مقامات محلی اعلام کردند: در جریان 
این حادثه کــه صبح دیروز رخ داد، یک دســتگاه 
کامیون با تعدادی کارگــر برخورد کرد که موجب 
شد ۱۵ نفر کشــته شــوند. پلیس هند اعلام کرد: 
ایــن حادثه زمانی رخ داد که کارگــران در پیاده رو 
مشــغول اســتراحت بودند و کامیون از روی آنان 
عبور کرده اســت. همچنین در جریان این سانحه، 
چندین نفر مصدوم شدند. بنا بر اعلام پلیس هند، 
برخورد این کامیون با یک دســتگاه تراکتور موجب 
شد که راننده کامیون کنترل خودرو را از دست داده 
و به سمت پیاده رو تغییر مسیر دهد و در نهایت از 
روی کارگران که مشغول اســتراحت بودند، عبور 
کند. گفته شــده ۱۸ کارگر در محــل حادثه بوده اند 
که ۱۲ نفر آنان در دم جان باخته و سه نفر دیگر نیز 

به دلیل شدت جراحت در بیمارستان فوت کردند.

رخداد

انهدام باند جعل اسناد
اعضــای باند بــزرگ جعل اســناد مالکیت زمین  �

به ارزش ۸۰ میلیارد ریال بازداشــت شــدند. ســردار 
سیدمحمد صالحی، فرمانده انتظامی استان خوزستان، 
با اعــلام این خبر اظهــار کرد: در پــی دریافت خبری 
مبنی بر فعالیت گسترده باند جعل اسناد مالکیت زمین 
در شهرستان اهواز، موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار کارآگاهــان اداره مبــارزه با جعــل و کلاهبرداری 
پلیس آگاهی قرار گرفــت. او افزود: کارآگاهان پلیس 
آگاهی بــا انجام اقدامات اطلاعاتــی و احراز صحت 
اخبار دریافتی، ۱۰ نفر را که در جعل اســناد مالکیتی 
فعالیت داشــتند، شناســایی و بــا هماهنگی مرجع 
قضائی در چندین عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند. 
فرمانده انتظامی استان خوزستان با بیان اینکه ارزش 
ریالی این پرونده بالغ بر ۸۰ میلیارد ریال اســت، بیان 
کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده و تحویل به مرجع 
قضائی، با صدور قرار تأمین کیفری روانه زندان شدند. 
این مقام انتظامی خاطرنشــان کرد: تلاش در راستای 
شناســایی ســایر اعمال مجرمانه باند منهدم شــده، 

ازسوی کارآگاهان پلیس آگاهی همچنان ادامه دارد.

فروش مدارک جعلی دانشگاه های 
خارجی در  رشته  پزشکی

اعضــای باند بــزرگ جعل مدارک دانشــگاهی  �
کشــورهای خارجی در رشته پزشــکی که اقدام به 
صد میلیارد ریال کلاهبرداری در سراسر کشور کرده 
بودند، دســتگیر شدند. سردار عباسعلی محمدیان، 
فرمانده انتظامی استان البرز گفت: مأموران پلیس 
امنیت عمومی اســتان البرز با اشراف بالای خود و 
در پی یک کار دقیق علمی و پلیســی از فعالیت یک 
شــبکه بزرگ جعل مدارک دانشــگاهی پزشکی از 
دانشــگاه های خارج از کشور و فروش آن به صورت 
میلیونــی به متقاضیــان مطلع شــده و بلافاصله 
روند تحقیقات را وارد مرحله گســترده تری کردند. 
او اظهــار کرد: در تحقیقات تکمیلی مأموران محرز 
شد که اعضای این باند با تهیه مدارک جعلی اقدام 
به بارگذاری مدارک تحصیلی جعلی دانشگاه های 
پزشکی خارج از کشور در ســامانه های استعلام و 
اخذ تأییدیه آن از مبادی قانونی و انتقال دانشــجو 
به داخل یا خارج از کشور می کنند. فرمانده انتظامی 
اســتان البرز خاطرنشــان کرد: با اقدامات گسترده 
پلیســی، یکی از سرکرده های اصلی این باند که یک 
خانم بود، در مهرشهر کرج شناسایی و با هماهنگی 
مقــام قضائی و رعایت موازین شــرعی و قانونی در 
بازرسی از منزلش تعدادی اوراق و مدارک تحصیلی 
مربوط به افراد مختلف و یک دســتگاه شوکر برقی 
فاقد مجوز، کشف و به همراه متهم به پلیس امنیت 
عمومی اســتان البرز منتقل شد. سردار محمدیان در 
ادامه از دســتگیری دو نفر دیگــر از اعضای این باند 
در نقاط مختلف شهر کرج خبر داد و گفت: متهمان 
ضمن اعتــراف به جرم خود مبنی بــر جعل مدارک 
دانشــگاهی پزشــکی دانشــگاه های خارج از کشور 
و ثبت آنها در سیســتم های دانشــگاه، اذعان کردند 
مــدارک را به قیمت دو میلیارد تا هفت میلیارد ریال 
به افــراد فروخته انــد. او با بیان اینکــه اعضای این 
باند تاکنون از ۴۰ نفر در اســتان های مختلف کشــور 
کلاهبرداری کرده اند که با تلاش های صورت گرفته ۲۰ 
نفر از مال باختگان شناسایی شده و برای آنها پرونده 
تشکیل شده اســت، خاطرنشان کرد: متهمان حدود 
صد میلیــارد ریال از طعمه های خــود کلاهبرداری 
کرده اند. فرمانده انتظامی اســتان البرز با هشدار به 
استفاده کنندگان از اسناد جعلی افزود: افرادی که از 
اسناد و مدارک جعلی استفاده می کنند، برابر قانون 

مجرم بوده و تحت تعقیب کیفری قرار می گیرند.

شــرق: ابهام در پرونده مرگ پسر نوجوانی که در کانون 
اصلاح و تربیت بازداشــت بود، باعث شد قضات پرونده 
را بــرای تکمیل تحقیقــات به دادســرای جنایی تهران 
بازگردانند. به گزارش خبرنگار ما، اردیبهشت  دو سال قبل 
به دادسرای جنایی تهران خبر داده شد نوجوان مجرمی 
که در کانون اصلاح و ترتبیت نگهداری می شده، جانش 
را از دســت داده و گفته می شــود احتمالا او خودکشی 
کرده است. زمانی  که جسد برای دریافت گواهی فوت و 
مشخص شدن علت دقیق مرگ به پزشکی قانونی منتقل 
شــد، متخصصان اعلام کردند آثار جراحت روی بدن او 
وجود دارد و نمی توان تأیید کرد که علت مرگ خودکشی 
بوده است؛ ضمن اینکه جراحت  وارده به سرش حکایت 
از ضربه مغزی دارد. به این ترتیب، پرونده به عنوان مرگ 
مشکوک مورد رســیدگی قرار گرفت. در بررسی هایی که 
مأموران انجام دادند، متوجه شــدند میلاد، پسر نوجوان، 
قبــل از فوتش و به فاصله چند دقیقه دو بار به شــدت 
درگیر شــده و مورد ضرب و جرح قرار گرفته اســت؛ بار 
اول زمانی بود که با هم خوابگاهی اش درگیر شــد و بار 
دوم در یک درگیری دیگر. ساســان، پســر جوانی که در 
درگیری با میلاد حضور داشت، دلیل نزاع را توضیح داد 
و گفــت: «درگیری من و میلاد خیلی شــدید نبود، اما او 
همچنان عصبانی بود. زمانی که میلاد عصبانی می شد، 
چیــزی را می شکســت. آن روز هم روشــنایی کانون را 
شکست و همین باعث شد درگیری دیگر پیش بیاید. چند 
ساعت بعد گفتند میلاد فوت کرده است. میلاد همیشه 
داروی اعصاب می خورد. او قرص خورده و خودکشــی 
کرده اســت». با این حال تحقیقات مأموران آنها را به این 
نتیجه رســاند که ساســان در مرگ میلاد دســت داشته 

است و کیفرخواست علیه متهم به اتهام قتل شبه عمد 
صادر و پرونده برای رســیدگی به شعبه ۷ دادگاه کیفری 
اســتان تهران فرستاده شد. در جلســه رسیدگی به این 
پرونــده، ابتدا کیفرخواســت علیه متهم خوانده شــد، 
ســپس پدر مقتول در جایگاه قرار گرفت. او گفت: پسرم 
با من تماس گرفت و گفت لباس نیاز دارد، پرســیدم چه 
شــده که لباس نیاز داری؟ گفت با چند نفر درگیر شده و 
لباس هایم پاره شــده و لباس نیاز دارم. بعد من برایش 
لباس تهیه کردم و می خواســتم به ســمت کانون بروم 
که با مــن تماس گرفتند و گفتند پســرم دچار درد کلیه 
شــده و او را به بیمارستان برده اند و بعد هم گفتند فوت 
کرده است. من اطمینان دارم پسرم به قتل رسیده است 

و درخواســت مجازات برای متهم دارم. وقتی نوبت به 
مادر مقتول رسید، او درخواست دیه کرد و گفت: من سه 
فرزند داشــتم. میلاد پسری عصبی بود و از کودکی دچار 
مشــکل بود؛ چون من و پدرش وقتی فرزندانمان خیلی 
کوچک بودند از هم جدا شــدیم. میلاد با پدرش زندگی 
می کرد و دو بچه دیگرمان در بهزیســتی بودند که بعد 
از مدتی من آنهــا را پیش خودم بردم. این زن گفت: من 
برای بزرگ کردن بچه های دیگرم به  شدت با مشکل مالی 
روبه رو هســتم و درخواست دیه دارم. در ادامه متهم در 
جایگاه قرار گرفت. او گفت: من پنج ســال قبل به خاطر 
حمل شــش گرم هروئین بازداشت و به کانون اصلاح و 
تربیت منتقل شده بودم. آن روز سر نظافت با میلاد درگیر 

شــدم. او سابقه درگیری داشت و وقتی دعوا میان ما بالا 
گرفت، پا و کمر او را گرفتم. همین موقع ســرش با زمین 
برخورد کرد. بعد از آن درگیری میلاد به خاطر عصبانیت 
تجهیزات روشنایی کانون را شکست و باز هم درگیری به 
وجود آمد. چند ساعت بعد او از درد شکایت داشت که 
به بهداری منتقل شد. من اصلا اتهام قتل را قبول ندارم؛ 
چون در بهــداری گفتند او با خوردن قرص خودکشــی 
کرده اســت. او قبلا هم ســابقه خودکشــی و خودزنی 
داشــت و احتمالا بعد از درگیری و کتک خوردن از سوی 
دیگران قرص خورده است. ســپس مشاور روان شناس 
جلســه صحبت کرد. او گفت: میلاد به اتهام سرقت در 
کانون اصلاح و تربیت بود. دوره محکومیت او رو به پایان 
بود و پدرش می توانســت با یک برگه فیش حقوقی او را 
ترخیص کند. او ادامه داد: من لحظه درگیری را ندیده ام، 
اما فیلم های دوربین مداربســته موجود است و می توان 
آنها را بازبینی کرد. در پایان هیئت قضات شــعبه ۷ وارد 
شور شــدند. آنها بعد از مشــورت طولانی اعلام کردند 
پرونده دچار نواقصی اســت و حتما باید در دادسرا مورد 
بررسی مجدد قرار گیرد. هیئت قضات از دادسرا خواستند 
تا فیلــم دوربین مداربســته را مورد بررســی قرار دهد. 
همچنین خواسته شد تا پزشکی قانونی علت دقیق مرگ 
را مشخص کند؛ چرا که هنوز مشخص نیست علت تامه 
مرگ ضربه به سر بوده یا مسئله ای دیگر در مرگ این پسر 
نوجوان وجود داشته است. همچنین از دادسرا خواسته 
شــد تا با توجه به اینکه سن ساســان از ۱۸ سال گذشته 
است، درباره انتقال او به زندان بزرگسالان تصمیم گیری 
شود. به این ترتیب پرونده یک بار دیگر برای رسیدگی به 

دادسرای جنایی تهران بازگردانده شد.

سردار عباســعلی محمدیان، فرمانده انتظامی اســتان البرز: زندگی بدون 
مقررات، بی معناست؛ زیرا از یک سو هیچ یک از منافع انسان بدون تشکیل 
زندگی اجتماعی تأمین نمی شــود و از ســوی دیگــر، پیدایش اصطکاک، 
رقابــت و برخــورد میان منافــع افــراد، از جوانــب انفکاک ناپذیر زندگی 
اجتماعی اســت.  وقتی مردم بخواهند زندگی اجتماعی داشــته باشــند 
و با یکدیگر همکاری و دســتاوردهای این همکاری را میان خود تقســیم 
کنند، بین منافع و خواســته های آنــان برخوردهایی صورت می گیرد. یکی 
از ســازمان ها و نهادهــای مؤثر در ســاختار اجتماعی جوامع شــهری و 
روستایی، پلیس است که بیشــترین ارتباط و تماس را با عموم شهروندان 
دارد. قانون مندی و قانون مداری از ضروریات تشــکیل یک حکومت است 
و تحقق نیافتن آن یک نافرمانی مدنی محســوب می شــود و کج روی را در 
جامعه تشدید می کند. مهم ترین هدف قانون گذاری تأمین نظم و امنیت و 
تعییــن حد و مرز اختیارات و وظایف افراد در روابط اجتماعی اســت. این 
امر موجب بقای قانون، عدالت و گرایش نیافتن انســان ها بـــه بی نظمی، 
هنجارشکنی و قانون شکنی می شــود. قانون گریزی که از آن با عنوان یک 
معضل اجتماعی نام برده می شــود، ســلامت جامعه را تهدید می کند و 
برخاســته از ناسازگاری هایی است که بر روابط فرد و جامعه حاکم است. 
این ناســازگاری ها که معلول عوامل خرد و کلان اســت، ســبب می شود 
همبستگی و انسجام اجتماعی تضعیف شود و وحدت سازمانی جامعه به 
خطر بیفتد و شرایط بی هنجاری در جامعه حاکم شود. جوامعی که موفق 
به درک مراحل توسعه شده اند، معمولا از افرادی منضبط و مقید به قانون 
برخوردار بوده اند. قانون پذیری با نظام های شخصیتی، فرهنگی، اجتماعی 
و سیاســـی جامعه مـــرتبط است و می تواند کارکردهای متعددی داشته 
باشد. با توجه به ارتبـــاط میـان قـانون گرایـــی و کـاهش جـرائم، هدف 
اصلی این مقاله بررسی و شناسایی عوامل قـــانون گریزی و قانون شکنی و 

راه های مقابله با آن است.
شاخص های قانون پذیری

الف) نگــرش مثبت به جامعه: یکی از اهداف اجتماعی شــدن ایجاد 
آرزو، امید یـــا بـــه عبارت دیگر ایجاد «نگرش» در فرد اســت. از آنجا که 

ابتــدای هر عمل و رفتار از ذهن شــروع می شــود، برای اجــرای قانون و 
پایبندی عملی باید جامعـه نگـرش مثبتی بـه آن داشـته باشـد. 

نگرش مثبت به قانون، افکار و شخصـــیت افـراد را متأثر کرده و نمود 
عینی خـود را در رفتار آنها پیدا می کند.

ب) کاهش ارتکاب جرائم: یکی از شــاخص های عمده قانون پذیری در 
هـر جامعه ای میزان ارتکاب جرائم است. قانون پذیری یک دفاع اجتماعی 

را در مقابل جرائم و بزهکاری به وجود می آورد.
ج) افزایــش مشــارکت اجتماعی: می توان گفـــت بیــن قانون پذیری 
و میزان مشـــارکت اجتماعی رابطه مســتقیمی وجــود دارد. افرادی که 
درجه قانون پذیری آنها بیشــتر است، معمولا در بسیاری از امور اجتماعی 
عام المنفعـــه مشـــارکت می کنند. بایـد توجـه داشـــت کـه ارزش های 

فرهنگی پیش نیاز اساسی برای مشارکت اجتماعی محسوب می شود.
د) بالا بودن انسجام اجتماعی: در هر جامعه ای که افراد آن احترام به 
قانون و رعایت آن را برای خود یک فریضه به حســاب می آورند، می توان 
درجه بالایی از انسجام اجتمـاعی را مشاهده کرد. روح همکاری با ساخت 
نیرومنــد جامعه و رقابت و فردگرایی با ســاخت ضعیــف جامعه همراه 

است.
هـــ) تثبیت نظام حقوقی: نظام حقوقی عبــارت از مجموعه مقررات، 
آیین نامه ها، قواعد و ضوابطی اســت که اجرای آنها موجب بقا و استمرار 
نظام اجتماعی می شـــود. هـر چه درجـــه قانون پذیری افراد بیشتر باشد، 

حاکمیت نظام حقـوقی و تثبیـت کارکردهـای آنان تسـهیل می شود.
در فراینــد قانون پذیــری چنــد عامل نقــش بنیادین دارنــد: خانواده، 
آموزش وپرورش (مدرســه)، رســانه ها (وســایل ارتباط جمعی) و گروه 

همسالان.
موانع قانون گرایی

بی ســوادی و کم ســوادی، ناآگاهی و جهــل به قانون، تعــدد و تنوع 
خرده فرهنگ ها و توزیع نامناسب و اســتفاده نابرابر از امکانات و خدمات 
آموزشی و فرهنگی در سطوح محلی و ملی و گسترش روزافزون ارتباطات 
فراملی، به پیدایش و تشــدید تفاوت ها و تعارض های عقیدتی، ارزشــی و 

هنجــاری در بین افراد و گروه های اجتماعی منجر می شــود. به طورکلی، 
علل قانون گریزی عبارت اند از:

۱- آشــنا نبودن افراد به قانون ۲- تفســیر نارســا و نادرست از قانون 
۳– انتزاعی بودن قانون ۴- جنبه حمایتی نداشتن قـــانون ۵- اجـرا نشدن 
کامل قـــانون ۶- پویا نبــودن قانــون، ۷- بی اعتمادی و باورنداشــتن به 
قـــوانین ۸ -نبـودن اهـرم های قـــوی تنبیهی و تشویقی در اجرای قانون 

۹- مشخص نبودن حد حقوق افراد در برابر قانون.
پیشنهادها

به منظور کاهش میزان قانون گریزی و قانون شکنی در سطوح فـــردی 
و اجتماعی و بــرای ارتقای فرهنگ قانون گرایی راهکارهای زیر پیشــنهاد 

می شود:
۱ـ افزایش شاخص هـــای توســعه اقتصادی در جامعه از جمله نرخ 

اشتغال و میزان درآمد.
۲ـ ارتقای شاخص های توسعه فرهنگی؛ لزوم رعایت حقـــوق افـراد و 
جامعه، اولویت بخشیدن منابع و مصالح اجتماعی بر منافع فردی و ایجاد 

فرهنگ نظم پذیری جمعی.
۳ـ توسعه نظام قضائی و بهبود در نظام حقوقی جامعه.

۴ -وضع قوانین کارآمد و مفید در دستگاه های قانون گذاری.
۵ـ قوانین باید به اندازه کافی روشــن و صریح باشــند و ابهاماتی را که 

منجر به خود تفسیری می شود، نداشته باشند.
۶ـ مجــازات به موقع متخلفان به قانون و مقررات از ســوی نهادهای 

قانونی و مسئول.
۷ـ توجــه به باورها، گرایش ها، نگرش ها و تمایل ها و ارزش های مردم 

در وضع قوانین.
۸ـ بهبــود نظــام آموزشــی و همگام کــردن آن با ایجــاد فرهنگ 
قانون پذیری در جامعه، از طریق گنجانیدن دروس قانون و قانون پذیری 
در کتاب های درســی از طریق ســاخت فیلم ها و ســریال های مفید و 
سازنده کـــه در آن بـــر لـزوم حفـظ و احتـرام بـــه قوانین بر همگان 

توصیه و آموزش داده می شود.

تحقیق درباره مرگ پسر نوجوان در کانون اصلاح و تربیت

قانون گریزى و راهکارهایى براى قانون گرایى
نگاه

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

چکمه- کمترین نمره امتحانی ۷- سســت و بی بنیاد- 
هراس انگیــز- انســان ۸- مذکــر- مظنــون- فلانی- 
نظریــه ۹- پاســبان قدیم- گازی قابل اشــتعال- آتش 
۱۰- بی خطــر- گریــزان- خوش اندام ۱۱- شــتر تندرو- 

آرزوها- خواری و خفت ۱۲- شــیوه و روش- پاکیزه تر- 
دعا ها ۱۳- نهمین ماه ســریانی- نوعی لوح فشــرده- 
طــرف ۱۴- تکرار حرفی- چهارپایان- از ورزش های آبی 

۱۵- محبوب ترین ورزش در پاکستان- بی رونق.
افقي:

 ۱- خوراک مازندرانی از کدو، سبزی، سیر و آبغوره- 
معادل فارســی شــعله ۲- شــور و غوغا- اقیانوس 
کبیر- روادید ۳- شهر آستان حضرت عبدالعظیم (ع)- 
آبگیر- ســروصدا ۴- پایتخت بنــگلادش- بزرگ ترین 
شــهر پرو- توالی تعدادی از اصوات در موسیقی ۵- 
ســالن نمایش فیلم- بی کس- درخــت انجیر معابد 
۶- نوعی مدار الکترونیکــی- نام مادر امام رضا (ع)- 
مقابل- ضمیر ســوم شــخص ۷- پایتخــت بحرین- 
هلاک و نابودی- درختی در بهشت ۸- پاورقی- فساد 
۹- اتفاق افتــادن- چیزها- رایــج ۱۰- نگاه خیره- گاو 
عربی- ایشان- سخنان بیمار تب دار ۱۱- وسیله حمل 
بار که به پشــت خودرو بســته می شود- پنجمین ماه 
سریانی- به دنیا آمدن ۱۲- نوعی چسب نجاری- ظرف 
جوهر و مرکب- ستون خیمه ۱۳- از خلفای عباسی- 
گوناگونــی- بنابر این ۱۴- ضروری- فنی در کشــتی- 
جانور خیالی ترســناک ۱۵- مینیاتوریست- به دریاچه 

ارومیه می ریزد. 

عمودی: 
۱- دستگاه شکل دهی فلزات- استفاده از نور، رنگ، 
زاویه دیــد و تعیین مکان هنگام نقاشــی ۲- خاندان 
پیامبــر اکــرم (ص)- بزن بهادر- تخم مرغ انگلیســی 
۳-باغ وحش خارجی- موزیسین ژاپنی و خالق قطعه 
معروف جاده ابریشــم- اکســیر ۴- راهبــر هواپیما- 
دارای شــش سطح مربع- جملات آهنگین برای بیان 
نظر های جمعی ۵- ارســباران امــروزی- تفریق- قد 
و بالا ۶- پدالی زیر پای راننده- شــهر پاشــنه ای کشور 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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